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Қазіргі кезеңде білім беру жүйесі цифрландыру, жаһандану және ғылыми-

технологиялық прогрестің қарқынды дамуымен сипатталады. Бұл жағдай жоғары оқу 

орындарында оқыту мазмұнын жаңартуды және заманауи білім беру технологияларын 

тиімді қолдануды талап етеді. Әсіресе жаратылыстану ғылымдары саласында, оның ішінде 

генетиканы оқыту үдерісінде білім сапасын арттыру және ғылым мен білімнің өзара 

байланысын күшейту өзекті мәселелердің бірі болып табылады.[1] 

Генетика – тұқымқуалаушылық пен өзгергіштік заңдылықтарын зерттейтін іргелі 

ғылым. Қазіргі таңда генетика молекулалық биология, геномика және биотехнология 

салаларымен тығыз байланыста дамып келеді. Осыған байланысты генетиканы оқыту тек 

теориялық білім берумен шектелмей, студенттердің ғылыми ойлау қабілетін дамытуға және 

зерттеушілік дағдыларын қалыптастыруға бағытталуы тиіс.[2] 

Алайда жоғары оқу орындарында генетиканы оқыту барысында бірқатар мәселелер 

байқалады: оқу мазмұнының күрделілігі, практикалық сабақтардың жеткіліксіздігі, 

студенттердің абстрактілі ұғымдарды меңгеруде қиындықтарға тап болуы және білім беру 

технологияларының жеткіліксіз қолданылуы.[8]Осыған байланысты генетиканы оқытуда 

білім беру технологияларын қолдану арқылы ғылым мен білім интеграциясын жүзеге асыру 

мәселесі ерекше маңызға ие.[3]Ғылыми әдебиеттерде генетиканы оқыту мәселелері кеңінен 

қарастырылған. Отандық зерттеушілер генетиканы оқытуда инновациялық 

технологияларды қолданудың маңыздылығын атап өтеді. Мысалы, педагогикалық 

зерттеулерде білім беру технологиялары студенттердің танымдық белсенділігін арттырып, 

оқу материалын меңгеру деңгейін жақсартатыны көрсетілген.[4] 

Зерттеушілердің пікірінше, генетиканы оқытуда тек дәстүрлі лекциялық әдістер 

жеткіліксіз. Қазіргі таңда оқыту үдерісіне цифрлық платформалар, виртуалды зертханалар 

және интерактивті әдістерді енгізу қажеттілігі артып отыр. Шетелдік ғалымдардың 

еңбектерінде де генетиканы оқытудағы негізгі қиындықтардың бірі – студенттердің 

генетикалық ұғымдарды дұрыс түсінбеуі екені көрсетілген.[6,7] Сонымен қатар 

генетикалық детерминизм сияқты қате түсініктердің қалыптасуы оқыту әдістерін жетілдіру 

қажеттігін дәлелдейді. Осыған байланысты зерттеушілер генетиканы оқытуда 

конструктивистік тәсілді қолдануды ұсынады. Бұл тәсіл бойынша студенттер білімді дайын 

күйінде алмай, оны өз тәжірибесі арқылы қалыптастырады. Сонымен қатар STEM-білім 

беру элементтерін енгізу арқылы теория мен практиканы ұштастыру тиімді деп 

есептеледі.[5]Осылайша, әдебиеттерді талдау генетиканы оқытуда білім беру 

технологияларын қолдану ғылым мен білім интеграциясын қамтамасыз етудің маңызды 

бағыты екенін көрсетеді. 

Зерттеу жұмысы жоғары оқу орындарында генетиканы оқытуда білім беру 

технологияларын қолданудың тиімділігін анықтауға бағытталған педагогикалық 

эксперимент негізінде жүргізілді. Зерттеу базасы ретінде биология мамандығы бойынша 

білім алатын 2–3 курс студенттері таңдалды. Экспериментке барлығы 30 студент қатысты. 

Зерттеу жұмысы үш кезеңде ұйымдастырылды: анықтау, қалыптастыру және 

қорытынды кезеңдері. 



Анықтау кезеңінде студенттердің генетика пәні бойынша бастапқы дайындық 

деңгейі, зерттеушілік дағдылары және пәнге деген қызығушылығы анықталды. Бұл 

мақсатта тест тапсырмалары, сауалнама және бақылау әдістері қолданылды. Алынған 

нәтижелер студенттердің білім деңгейін төмен, орта және жоғары деңгейлер бойынша 

саралауға мүмкіндік берді. 

Қалыптастыру кезеңінде генетиканы оқыту үдерісіне заманауи білім беру 

технологиялары енгізілді. Атап айтқанда, оқу материалдарын ұсыну үшін Google Classroom 

платформасы пайдаланылып, білімді бекіту және бағалау мақсатында Kahoot және Quizizz 

интерактивті құралдары қолданылды. Сонымен қатар виртуалды зертханалар арқылы 

генетикалық процестерді (ДНҚ репликациясы, генетикалық есептер) көрнекі түрде меңгеру 

ұйымдастырылды. Студенттерге зерттеу жобаларын орындау, ғылыми мақалаларды талдау 

және тәжірибелік тапсырмаларды орындау ұсынылды. 

Қорытынды кезеңде студенттердің білім деңгейі қайта бағаланып, бастапқы 

көрсеткіштермен салыстырылды. Зерттеу нәтижелерін талдау үшін сандық және сапалық 

әдістер қолданылды. Сандық талдау студенттердің білім деңгейінің өзгерісін пайыздық 

көрсеткіштер арқылы анықтауға мүмкіндік берсе, сапалық талдау олардың танымдық 

белсенділігі мен зерттеушілік дағдыларының даму деңгейін сипаттауға бағытталды. 

Зерттеу барысында қолданылған әдістер кешені (бақылау, сауалнама, тестілеу, 

педагогикалық эксперимент, салыстырмалы талдау) генетиканы оқытуда білім беру 

технологияларының тиімділігін жан-жақты бағалауға мүмкіндік берді.[10] 

Педагогикалық эксперимент нәтижесінде студенттердің генетика пәні бойынша 

білім деңгейі мен зерттеушілік дағдыларының өзгерісі анықталды. 

Анықтау кезеңінде алынған бастапқы мәліметтер бойынша 30 студенттің ішінде: 

• 12 студент (40%) – төмен деңгейде, 

• 13 студент (45%) – орта деңгейде, 

• 5 студент (15%) – жоғары деңгейде екені анықталды. 

Бұл көрсеткіштер студенттердің теориялық білімдерінің белгілі бір деңгейде 

қалыптасқанымен, зерттеушілік дағдыларының жеткіліксіз дамығанын көрсетті. 

Қалыптастыру кезеңінде білім беру технологиялары (Google Classroom, Kahoot, Quizizz, 

виртуалды зертханалар) жүйелі түрде қолданылды. Студенттерге интерактивті 

тапсырмалар, зерттеу жобалары және практикалық жұмыстар ұсынылды. 

Қорытынды кезең нәтижелері төмендегідей болды: 

• 5 студент (15%) – төмен деңгей, 

• 15 студент (50%) – орта деңгей, 

• 10 студент (35%) – жоғары деңгей. 

Эксперимент нәтижелерін салыстыру барысында келесі өзгерістер байқалды: 

• төмен деңгейдегі студенттер саны 12-ден 5-ке дейін азайды (25%-ға төмендеді); 

• орта деңгейдегі студенттер саны 13-тен 15-ке дейін артты (5%-ға өсті); 

• жоғары деңгейдегі студенттер саны 5-тен 10-ға дейін көбейді (20%-ға артты). 

Алынған нәтижелер білім беру технологияларын қолдану студенттердің оқу 

жетістіктеріне оң әсер ететінін дәлелдейді. 

Эксперимент барысында: 

• студенттердің пәнге деген қызығушылығы артты; 

• генетикалық ұғымдарды түсіну деңгейі жақсарды; 

• зерттеушілік және аналитикалық дағдылары қалыптасты; 

• өздігінен білім алу қабілеті дамыды. 

Әсіресе виртуалды зертханалар мен интерактивті платформаларды қолдану күрделі 

генетикалық процестерді меңгеруді жеңілдетіп, оқу үдерісінің тиімділігін арттырды. 

Жүргізілген зерттеу жұмысы жоғары оқу орындарында генетиканы оқытуда білім беру 

технологияларын қолдану арқылы ғылым мен білім интеграциясын тиімді жүзеге асыруға 

болатынын көрсетті. Зерттеу барысында генетиканы оқытудың теориялық негіздері 



талданып, оның білім беру жүйесіндегі орны мен маңызы айқындалды, сондай-ақ оқыту 

үдерісіндегі негізгі мәселелер анықталды. 

Зерттеу нәтижелері білім беру технологияларын (цифрлық платформалар, 

интерактивті әдістер, виртуалды зертханалар) жүйелі қолдану студенттердің оқу 

жетістіктеріне оң әсер ететінін дәлелдеді. Атап айтқанда, эксперимент нәтижесінде төмен 

деңгейдегі студенттер үлесі 40%-дан 15%-ға дейін азайып, ал жоғары деңгейдегі студенттер 

саны 15%-дан 35%-ға дейін артқаны байқалды. Бұл көрсеткіштер ұсынылған әдістеменің 

тиімділігін айқын көрсетеді. 

Сонымен қатар зерттеу барысында студенттердің пәнге деген қызығушылығы артып, 

олардың ғылыми ойлау қабілеті мен зерттеушілік дағдыларының даму деңгейі 

жоғарылағаны анықталды.[11] Білім беру технологияларын қолдану теория мен 

практиканы ұштастыруға, күрделі генетикалық ұғымдарды түсінуді жеңілдетуге және оқу 

үдерісінің сапасын арттыруға мүмкіндік берді.[12] 

Қорытындылай келе, генетиканы оқытуда білім беру технологияларын қолдану 

ғылым мен білім интеграциясын қамтамасыз етудің тиімді жолдарының бірі болып 

табылады.[13] Ұсынылған әдістемелік тәсілдер жоғары оқу орындарында биология 

мамандарын даярлау сапасын арттыруға және олардың кәсіби құзыреттілігін 

қалыптастыруға ықпал етеді.[14] 
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